
Politische Gemeinde

Rickenbach TG

Botschaft Budget 2024
Detaillierte Fassungen

Gemeindeversammlung vom 7. Dezember 2023

Inhaltsverzeichnis

Erfolgsrechnung funktional

Erfolgsrechnung nach Sachgruppen [Arten]



Politische Gemeinde

Rickenbach TG

Budget 2024

Erfolgsrechnung im Detail,

funktional gegliedert

Gemeindeversammlung vom 7. Dezember 2023



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

0

01

011

0110

3000.02

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3102.00

3132.00

3199.00

012

0120

3000.02

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3099.00

3132.00

ALLGEMEINE VERWALTUNG

Legislative und Exekutive

Legislative

Legislative

Tag- und Sitzungsgelder

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

Honorare Revision, externe Berater,
Fachexperten etc.

Übriger Betriebsaufwand

Exekutive

Exekutive

Tag- und Sitzungsgelder

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Übriger Personalaufwand

Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

1'332'450.00

173700.00

45'200.00

45'200.00

8'OOQ.OO

7'OOd.OO

500.00

450.00

100.00

150.00

13'OOO.OQ

13'OQO.OO

3'OOO.dO

128'SOO.OO

128'SOO.OO

44'OÜO.OO

47'OOQ.OO

3'100.00

2'900.00

600.00

900.00

5'OOO.QO

10'OOO.QO

391700.00

200.00

200.00

200.00

1'294-100.00

205'200.00

42'200.00

42'200.00

s'ooo.oo

7'OQO.OO

500.00

300.00

200.00

200.00

8'OQO.OO

15'dOO.OO

3WO.OO

163'DOO.OO

163'OOO.QO

45'OOd.OO

70WO.OO

8'500.00

s'ooo.oo

900.00

2'300.00

4'800.00

10'OOO.OQ

341'900.00

200.00

200.00

200.00

1'258'434.74

190'645.70

42-223.80

42'223.80

6'858.00

6'010.20

578.10

271.80

145.35

124.75

12'429.90

12'665.35

3'140.35

148-421.90

148-421.90

37791.00

69'990.40

7'972.45

7'803.00

906.30

1'909.80

1'580.00

6'848.35

403-506.69

50.00

50.00

50.00

16.11.202315:28 Seite 1 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3170.00 Repräsentationen und Spesen

3199.00 Übriger Betriebsaufwand

4210.14 Diverse Gebühren

02 Allgemeine Dienste

022 Gemeindeverwaltung

0220 Gemeindeverwaltung

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen

3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

3090.80 Aus- und Weiterbildung des Personals

3100.00 Büromaterial, Drucksachen, Publikationen,
Fachliteratur

3110.00 Anschaffung Mobilien, Geräte, EDV-Anlage, etc.

3130.01 Telefonkosten

3130.02 Postkosten (Frankiersystem, Porti, Spesen etc.)

3130.03 Kontospesen (Post, Banken)

3130.04 Betreibungskosten

3130.06 Mitglieder- und Verbandsbeiträge

3130.81 Scanning, div. Dienstleistungen

3134.00 Versicherungsprämien

3150.00 Unterhalt Büromöbel und -gerate

3158.00 EDV-/Informatikgebühren

3170.00 Reisekosten und Spesen

3300.60 PlanmässigeAbschreibungen Maschinen,
Mobilien, EDV-Anlage

3600.01 Gebühren Passbüro und Migrationsamt

16.11.2023 15:28

10'OOO.OQ

5'dOO.OO

1'158'750.00

930'OSO.OO

876-100.00

423'OOO.QO

28WO.OO

26'OdO.OO

5'100.00

7700.00

20'OOO.Od

16'OOd.OO

15'OQO.OO

5'500.00

30'OOO.Od

s'ooo.oo

20WO.OO

5'OdO.OO

12'OQO.OO

5'OOO.QO

1'000.00

170'dOO.OO

4'500.00

34'OOO.OQ

40WO.OO

200.00

391-500.00

335'SOO.OO

325'SOO.OO

8'500.00

5'OOO.OQ

1'088'900.00

890'SOO.OO

842'300.00

420'OOO.QO

33'QOO.OO

22'OOd.OO

5'000.00

8'500.00

25'OdO.OO

11'000.00

25'OOO.Od

5'500.00

24'dOO.OO

s'ooo.oo

20WO.OO

5'OOO.OQ

s'ooo.oo

8'QOO.OO

1'000.00

145'OOO.Od

4'000.00

34'OOO.OQ

30'OOO.OQ

200.00

341700.00

311'500.00

301'SOO.OO

9'376.05

4'244.55

1'067'789.04

859'497.78

819-951.08

414'996.20

33'136.75

20'279.90

4744.00

8'116.00

29'452.76

16'070.60

10708.95

5'329.50

26'908.54

7716.06

34737.45

3'968.00

11737.55

4'620.00

935.75

UO'004.50

4'605.17

41'619.40

Seite

50.00

403'456.69

347740.59

334-870.59

2 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3635.01

4210.02

4210.14

4240.01

4250.07

4260.01

4260.22

4290.00

4611.00

4612.90

4631.00

0222

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3130.00

3130.81

3170.00

4210.01

029

0290

3140.00

Beiträge an private Institutionen

Einbürgerungsgebühren

Diverse Gebühren Gemeindeverwaltung

Benutzung EDV/Kommunikation durch die
Technischen Betriebe

Übrige Verkaufserlöse

Rückerstattungen Betreibungskosten

Übrige Rückerstattungen Dritter, Versicherungen

Übrige Entgelte

Bezugsprovision Kantonssteuern

Bezugsprovison Schul- und
Kirchgemeindensteuern

Kantonsbeitrag an die Kosten der AHV-
Gemeindestelle

Bauverwaltung

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Dienstleistungen Dritter

div. Dienstleistungen (Post, Bank, Porti, Telefon
etc.)

Reisekosten und Spesen

Baubewilligungsgebühren

Verwaltungsliegenschaften, übriges

Verwaltungsliegenschaften, Grundstücke

übrige Unterhaltskosten

300.00

53'950.00

41'500.00

2700.00

2'500.00

500.00

750.00

5'dOO.OO

500.00

500.00

228700.00

35'100.00

500.00

7WO.OO

60'OOO.OQ

33'OOQ.OO

20WO.OO

500.00

500.00

no'ooo.oc

90'OOO.OC

4'500.0C

10'OOO.OG

10'OOO.OC

56'OOO.OC

300.00

48'200.00

36'OOO.OQ

2'dOO.OO

2'000.00

300.00

300.00

5'dOO.OO

2'000.00

600.00

198'400.00

49'GOO.OO

15WO.OO

5'OOO.OQ

54'OOO.OQ

33'300.00

200.00

13'OOO.OG

rooo.oc

500.0C

90'OOO.OC

100'OOO.OC

4'500.0C

10'OOO.OC

10'OOO.OC

30-200.0C

264.00

39-546.70

28'228.25

2'286.10

1780.80

306.30

492.80

4'339.35

1709.60

403.50

208-291.26

34'803.95

247.70

7'800.00

62'954.99

33'300.00

19'500.55

239.10

269.60

112'970.00

93'421.35

4'415.00

12'870.00

12'870.00

55716.10

16.11.202315:28 Seite 3 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3300.00

0291

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3101.00

3111.20

3120.00

3130.81

3134.00

3144.02

3151.01

3300.40

4470.10

4470.11

0292

3000.02

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

Planmässige Abschreibungen Grundstücke Allg.
Haushalt

Gemeindehaus

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Betriebs-, Verbrauchsmaterial und
Handelswaren

Anschaffung Maschinen und Geräte

Wasser, Energie und Heizmaterial

div. Dienstleistungen (Post, Bank, Porti, Telefon,
etc.)

Versicherungsprämien

Baulicher Unterhalt Liegenschaften
Verwaltungsvermögen

Unterhalt Apparate, Maschinen und Geräte

Planmässige Abschreibungen
Verwaltungsgebäude

Mietzins für vermietete Büro Technische
Betriebe

Kostenbeteiligung Wilen

Mehrzwecksaal

Tag- und Sitzungsgelder

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

34'600.00

75'900.00

9700.00

650.00

600.00

150.00

200.00

6'500.00

2'000.00

25'OOO.QO

2'500.00

7'200.00

10'OQO.OO

s'ooo.oo

S'400.00

H7700.00

3'000.00

6'200.00

400.00

400.00

100.00

so'ooo.oo

22'OQO.OO

28'OOO.OQ

s'ooo.oo

34'OOO.OQ

62'800.00

12'dOO.OO

900.00

500.00

200.00

200.00

5'OOd.OO

500.00

23'OQO.OO

2WO.OO

3'500.00

5'OOO.dO

2'OOO.dO

8'OOO.OQ

86'600.00

2WO.OO

18'500.00

rooo.oo

300.00

200.00

27'200.00

22'200.00

5'QOO.OO

3'000.00

34'556.25

76-524.56

9715.50

596.15

301.80

152.25

172.40

6'407.73

2'066.70

17'860.85

2'419.36

6711.30

18'958.62

2767.60

8'394.30

96-962.75

1'566.00

16'562.40

1'471.50

241.80

247.65

49'551.45

22'200.00

27'351.45

6'164.65

16.11.202315:28 Seite 4 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3055.00

3101.00

3111.20

3120.00

3134.00

3144.02

3151.01

3300.40

4472.00

1

14

140

1403

3000.02

3050.00

3053.00

3055.00

3101.00

1405

3130.07

3130.08

1408

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Betriebs-, Verbrauchsmaterial und
Handelswaren

Anschaffung Maschinen und Geräte

Wasser, Energie und Heizmaterial

Versicherungsprämien

Unterhalt Mehrzwecksaal

Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte

Planmässige Abschreibungen Mehrzwecksaal

Benützungsgebühren Mehrzwecksaal

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT,
VERTEIDIGUNG

Allgemeines Rechtswesen

Allgemeines Rechtswesen

Schlichtungsbehörde in Mietsachen

Tag- und Sitzungsgelder

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Betriebs-, Verbrauchsmaterial und
Handelswaren

Grundbuch, IVlass und Gewicht

Geografisches Informationssystem (GIS)

Plan- und Datenlieferungen

Regionale Berufsbeistandschaft RBBM

150.00

2'OQO.OO

2'OOd.OO

5WO.OO

950.00

55'OOO.Od

3'OOO.Od

39'500.00

404'600.00

175-200.00

175'200.00

2'200.00

2'OQO.OO

100.00

100.00

18'QOO.OO

16WO.OO

2'QOO.OO

155-000.00

6'OOO.OG

205'400.00

200.00

1'000.00

1'000.00

3'500.00

900.00

20'OOO.QO

1'000.00

37WO.OO

401750.00

163-150.00

163'150.00

nso.oo

1'000.00

50.00

100.00

22'ODO.OO

18'QOO.OO

4'000.00

140-000.00

3'OOO.OQ

203'SOO.OO

349.20

3'229.30

3'946.15

3'463.95

948.10

10'435.85

15'091.05

39'409.80

364'693.25

139'839.05

139'839.05

2-092.05

1'900.00

73.05

5.25

15.75

98.00

16'379.70

15'575.75

803.95

121'367.30

6'164.65

188'224.20

16.11.202315:28 Seite 5 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3612.00

15

150

1500

3132.00

3181.02

3409.00

3510.00

3612.00

4200.00

4210.14

4409.00

16

161

1616

3144.01

162

1620

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

Entschädigung an regionale
Berufsbeistandschaft

Feuerwehr

Feuerwehr

Feuerwehr

Übrige Honorare, Feuerschauer

Übrige tatsächliche Forderungsverluste
Feuerwehrpflichtersatz

Vergütungszinsen für Feuerwehrsteuern

Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

Entschädigung an SVRW, RFW

Feuerwehrpflichtersatzabgaben

Diverse Gebühren

Übrige Zinsen vom Finanzvermögen

Verteidigung

Militärische Verteidigung

Regionale Schiessanlage

Unterhalt Schiessanlage Thurau, Wil

Zivilschutz

Zivilschutz

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

155'OOO.QO

187-400.00

187'400.00

187-400.00

2'500.00

1'500.00

18'400.00

165WO.OO

42'000.00

4'550.00

4'550.00

4'550.00

37'450.00

37'450.00

1'550.00

100.00

100.00

50.00

187'400.00

187'400.00

187'400.00

185WO.OO

1'500.00

900.0C

18'OOO.OG

18'OOO.OC

18'OOO.OC

uo'ooo.oo

181'500.00

181'SOO.OO

181-500.00

2'500.00

1'500.00

17'500.00

160'OOO.OQ

57-100.00

4'000.00

4'000.00

4WO.OO

53-100.00

53'100.00

1'300.00

100.00

50.00

50.00

181-500.00

181'500.00

181'SOO.OO

180'OOO.OC

rsoo.oc

22-OOO.OC

22'OOO.OC

22'OOO.OC

121'367.30

188'224.20

188'224.20

188'224.20

2'UO.OO

3'388.86

-276.39

U'720,93

168'250.80

36'630.00

2-817.95

2'817.95

2'817.95

33-812.05

33-812.05

1'335.60

107.55

60.60

29.70

188'224.20

188'224.20

188-224.20

186'535.50

1'650.00

38.70

16.11.202315:28 Seite 6 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3055.00

3101.00

3111.00

3199.00

3612.01

3701.00

4611.00

4707.01

3

32

329

3290

3000.02

3053.00

3055.00

3102.00

3636.00

33

332

3320

3102.00

34

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Betriebs-, Verbrauchsmaterial und
Handelswaren

Anschaffung Maschinen, Geräte und Fahrzeuge

Übriger Betriebsaufwand

Entschädigung an SVRW, RZS

An Kanton TG weitergeleitete
Schutzraumersatzbeiträge

Beitrag Schutzplatz-Ersatzabgaben-Fonds
Kanton TG

Schutzraumersatzbeiträge für Kanton TG

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT

Kultur

Kultur

Kultur

Tag- und Sitzungsgelder

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

diverse Dorf- und Kulturbeiträge

Massenmedien

Massenmedien

Massenmedien

Druckkosten Mitteilungsblatt, Publikationen,
Fachliteratur

Sport und Freizeit

50.00

100.00

3'OOO.OQ

500.00

30WO.OO

2'000.00

88'OOO.GO

29'OOO.OD

29'000.00

29'OOO.GO

2'000.00

2'000.00

25'OOO.OQ

22'ODO.OO

22'OOO.OQ

22-000.00

22'OOQ.OO

37'OOO.OQ

16'dOO.OO

2'OOO.dO

50.00

50.00

3WO.OO

500.00

46'OOO.dO

2'000.00

71'000.00

25'OOO.GO

25'OOO.QO

25'000.00

25'QOO.OO

9'000.00

9'000.00

9'000.00

9'OOd.OO

37'OOO.OQ

20'OOO.OQ

2'OOO.OQ

23.10

4'025.50

28'230.00

72-078.15

24'660.00

24-660.00

24-660.00

588,00

2.60

11.95

24'057.45

12'231.15

12-231.15

12-231.15

12'231.15

35'187.00

16.11.202315:28 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

341

3410

3635.01

342

3420

3612.00

4

41

412

4120

3631.00

42

421

4210

3632.04

3635.01

3635.02

3636.04

3636.80

4631.10

Sport

Sport

Beiträge an Sportvereine

Freizeit

Freizeit

übrige Freizeitgestaltung

GESUNDHEIT

Spitäler, Kranken- und Pflegeheime

Kranken-, Alters- und Pflegeheime

Stationäre Pflegekosten

Gemeindebeitrag an Kanton

Ambulante Krankenpflege

Ambulante Krankenpflege

Ambulante Krankenpflege

Beitrag an regionale Spitexorganisation

Beiträge an private Institutionen

Beiträge Langzeitpflege an private Institutionen

Kosten für Entlastungsdienste, Rotes Kreuz, Pro
Infirmis, Pro Senectute

Begleitetes Wohnen mit LA (Pro Senectute,
Spitex, Rotes Kreuz)

Kantonsbeitrag ambulante Pflege, Hilfe und
Betreuung

3'OQO.OO

3-000.00

3'OÜO.OO

34'OQO.OO

34'OOO.QO

34'OOO.QO

577750.00

332'OOO.OQ

332-000.00

332-000.00

332'dOO.OO

223'SOO.OO

223-500.00

223-500.00

180'OOQ.OO

6'OOO.dO

10WO.OO

20'OOO.Od

7'500.00

75'OOO.OG

75'OOO.OC

75-OOO.OC

75'OOO.OC

75'OOO.OC

3-000.00

3'OOO.OQ

3'OOO.dO

34-000.00

34'OOO.ÜO

34'OOO.Od

546-700.00

322'OQO.OO

322'OOO.QO

322-000.00

322'dOO.OO

204'SOO.OO

204'SOO.OO

204'SOO.OO

170'QOO.OO

6'OQO.OO

2'OOQ.OO

25'OOO.dO

1'500.00

no'ooo.oo

no'ooo.oc

110'OOO.OC

no'ooo.oc

no'ooo.oc

2720.00

2720.00

2720.00

32-467.00

32'467.00

32'467.00

491'167.95

292782.00

292782.00

292782.00

292782.00

176'964.35

176'964.35

176-964.35

140762.00

10'207.65

18'539.70

7'455.00

87'045.26

87-045.26

87'045.26

87'045.26

87'045.26

16.11.202315:28 Seite von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

43

431

4310

3612.00

434

4340

3132.04

5

51

512

5120

3631.10

3631.11

3632.00

3634.00

3635.10

3637.00

4260.02

4260.22

4631.00

52

Gesundheitsprävention

Alkohol- und Drogenprävention

Alkohol- und Drogenprävention

Beitrag an Drogenstelle

Pilzkontrolle

Pilzkontrolle

Lebensmittel- und Pilzkontrolle

SOZIALE SICHERHEIT

Krankheit und Unfall

Prämienverbilligungen

Prämienverbilligungen und
Krankenkassenausstände

Prämienverbilligungsbeiträge an Kanton

Gemeindeanteil an Verlustscheinforderungen

Anteil an Verlustscheinforderungen anderer
Gemeinden

Kostenübernahme Behandlungskosten

Kosten Aufhebung Prämienausstände

Beiträge an private Haushalte

Rückerstattungen Verlustscheinforderungen
anderer Gemeinden

Übrige Rückerstattungen Dritter

Beitrag des Kantons für Prämienausstände

Invalidität

22'250.00

22'OOO.OQ

22'OOG.OO

22WO.OO

250.00

250.00

250.00

2'378'500.00

419'QOO.OO

419'OOO.OQ

419'OOO.OG

320WO.OO

60'OOO.dO

7'OOd.OO

1'000.00

30'OOd.OO

1'000.00

300.00

1'113'500.00

25'OOO.OC

25'OOO.OC

25'OOO.OG

20'OOO.OC

5'OOO.OC

20'200.00

20'OQO.OO

20'OOO.QO

20'OOd.OO

200.00

200.00

200.00

2'335'SOO.OO

462'OOO.QO

462-000.00

462-000.00

350'OOO.OQ

80WO.OO

5'OOO.Od

1'000.00

25WO.OO

1'000.00

300.00

946'SOO.OO

30'SOO.OC

30'500.0G

30'SOO.OC

500.0C

20'OOO.OC

10'OOO.OC

21'421.60

21-209.45

21'209.45

21'209.45

212.15

212.15

212.15

2'151'319.35

403-005.05

403-005.05

403'005.05

321'897.00

28'899.85

6'485.20

333.35

45'389.65

300.00

905-011.95

19'604.90

19'604.90

19'604.90

17'624.90

1'980.00

16.11.2023 15:28 Seite 9 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

524

5240

3636.01

53

535

5350

3199.00

3636.01

54

543

5430

3130.04

3637.00

3707.00

4637.00

4707.00

545

5450

3612.00

5451

3612.00

Leistungen an Invalide

Leistungen an Invalide

Beiträge an gemischtwirtschaftliche
Unternehmen

Alter + Hinterlassene

Leistungen an das Alter

Leistungen an das Alter

Jubilarsgeschenke

Beiträge an Pro Senectute

Familie und Jugend

AIimentenbevorschussung und -inkasso

Alimentenbevorschussung und -inkasso

Betreibungskosten

Alimentenbevorschussung Auszahlungen

Alimenteninkasso Auszahlungen

Alimentenbevorschussung Zahlungen der
Schuldner

Alimenteninkasso Zahlungen der Schuldner

Leistungen an Familien

Leistungen an Familien

Familien-, Mütter- und Jugendberatung

Kinderkrippen, Kinderhorte und Jugendtreff

Familienergänzende Kinderbetreuung PS

300.00

300.00

300.00

S'500.00

S'500.00

5'500.00

1'000.00

4'500.00

409'100.00

90-100.00

90'100.00

100.00

so'ooo.oo

10'OOO.QO

319-000.00

45'OOO.QO

45'OOO.OQ

274'QOO.OO

72'QOO.OO

so'ooo.oo

50'OOO.OG

50'OOO.OG

40'OOO.OC

10'OOO.OC

300.00

300.00

300.00

4'SOO.OO

4-500.00

4'500.00

4'500.00

361'OOO.QO

95'OOO.DO

95'OOQ.OO

85'OOO.OQ

10WO.OO

266-000.00

44'000.00

44'OOO.Od

222'QOO.OO

60'OOQ.OO

45'OOO.OQ

45'OOO.OG

45'OOO.OG

35'OOO.OC

10'OOO.OC

300.00

300.00

300.00

347-014.30

83'324.80

83'324.80

76'020.00

7'304.80

263'689.50

44'121.70

44'121.70

219'567.80

61'500.00

58-285.40

58'285.40

58'285.40

50780.60

7'504.80

16.11.202315:28 Seite 10 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3612.01

3635.00

3635.01

3636.01

57

572

5720

3637.10

3637.20

3637.30

3637.60

4260.51

4260.52

4260.53

5721

3199.00

573

5730

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

Familienergänzende Kinderbetreuung Sek

KITS Kindertagesstätte

Verein Tageseltern, Kinder- & Jugendverein
Sprachspielgr.

Jugendtreff mit Wilen

Sozialhilfe und Asylwesen

Wirtschaftliche Hilfe

Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe

Unterstützungen an Thurgauerbürger

Unterstützungen an übrige Schweizerbürger

Unterstützungen an Ausländer

Unterstützungen an vorläufig aufgenommene
Personen (VA+7)

Rückvergütungen von Thurgauerbürgern

Rückvergütungen von übrigen Schweizerbürgern

Rückvergütungen von Ausländern

Freiwillige wirtschaftliche Hilfe

Übriger Betriebsaufwand ("mitenand goht's
ringer")

Asylwesen

Asylwesen

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

2'500.00

uo'ooo.oo

4'500.00

55'OOQ.OO

1'544'600.00

931'OOO.OQ

930'OOG.OO

500'OOO.Od

430WO.OO

rooo.oo

1'000.00

503'SOO.OO

217'800.00

14'OOO.OQ

900.00

900.00

200.00

300.00

1'038'SOO.OO

425'SOO.OO

425'SOO.OO

500.0C

205'OOO.OC

220'OOO.OC

503'OOO.OC

203'OOO.OC

8'OÜO.OO

90'OOO.OQ

9'OOO.dO

55'dOO.OO

1'507'700.00

rosrooo.oo

roso'ooo.oo

soo'ooo.oo

550'OOQ.OO

1-000.00

1'000.00

350'SOO.OO

175'SOO.OO

10'OOQ.OO

200.00

200.00

50.00

50.00

871'QOO.OO

400'OOO.OG

400-000.00

220'OOO.OC

180'OOO.OC

361-OOO.OC

191'OOO.OC

2'573.80

91'494.00

9'OOO.OQ

55'OOO.dO

r4orooo.oo

994'957.85

994'957.85

10'166.80

517'930.95

466'502.05

358.05

249'108.35

141'999.50

4'289.80

321.85

528.00

43.60

80.60

827'121.65

454'917.40

454'917.40

1'927.10

256'546.65

196'443.65

256'284.25

121'368.75

16.11.2023 15:28 Seite 11 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3120.00

3637.40

3637.50

4260.54

4260.55

4631.40

4631.50

5732

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3120.00

3637.30

4260.50

4631.30

579

5790

3000.02

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

Wasser, Energie und Heizmaterial

Unterstützungen an Asylsuchende + VA-7

Unterstützungen an anerkannte Flüchtlinge

Rückvergütungen von Asylsuchenden + VA-7

Rückvergütungen von anerkannten Flüchtlingen

Staatsbeitrag für Asylsuchende + VA-7 (GP 1)

Staatsbeitrag für anerkannte Flüchtlinge FL-5
und VAFL-7 (GP2)

Leistungen an Ausländer, Unterstützung an
SchutzbedürftigeS(GPI)

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Wasser, Energie und Heizmaterial

Unterstützung an Schutzbedürftige S (GP1)

Rückvergütungen an Schutzbedürftige S (GP1)

Staatsbeitrag für Schutzbedürftige S (GP1)

Soziale Dienste

Soziale Dienste

Tag- und Sitzungsgelder

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

1'500.00

50'OdO.OO

150WO.OO

286-000.00

47'OOO.Od

3'100.00

2'900.00

600.00

900.00

1'500.00

230'OdO.OO

109-800.00

109'800.00

2'000.00

90'OOO.QO

5'800.00

5'400.00

noo.oo

1700.00

25'OQO.OO

20'OCIO.OO

118WO.OO

40WO.OO

300'OOQ.OO

50'OOO.OQ

250'OOO.OQ

no'ooo.oo

no'ooo.oo

70'OOO.OQ

95'OOO.OQ

175-000.00

20'QOO.OO

400.00

400.00

100.00

100.00

154'OOO.OQ

IOG'200.00

106'200.00

3'OQO.OO

93'OOO.OQ

4'OOO.QO

2'500.00

500.00

500.00

40'OOO.OQ

1'000.00

40WO.OO

no'ooo.oo

170-000.00

20'OOO.OG

150'OOO.OG

no'ooo.oo

no'ooo.oo

69'301.35

67'434.30

107'108.85

107'108.85

156'933.80

156'933.80

1788.00

129'073.60

9'804.35

10'597.65

1'319.00

2'458.50

48'592.05

1740.85

47'108.35

23'927.50

134'915.50

32'267.50

102'648.00

HS'920.00

HS'920.00

16.11.202315:28 Seite 12 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3090.80

3102.00

3130.04

3130.06

3170.00

4621.50

6

61

615

6150

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3101.00

3101.01

3101.06

3101.07

3111.20

3112.80

3120.00

3120.06

3130.00

Aus- und Weiterbildung des Personals

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

Betreibungskosten

Mitglieder- und Verbandsbeiträge

Reisekosten und Spesen

innerkantonaler Finanzausgleich

VERKEHR

Strassenverkehr

Gemeindestrassen

Gemeindestrassen inkl. Werkhof

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Betriebs-, Verbrauchsmaterial und
Handelswaren

Salz, Splitt für den Winterdienst

Hausnummern, Strassenverkehrsschilder,
Signalisationen

Material für Hundetoiletten

Anschaffung Maschinen und Geräte

Kleider, Wäsche, Vorhänge

Wasser, Energie und Heizmaterial

Stromankauf für Strassenbleuchtung

Dienstleistungen Dritter

500.00

400.00

100.00

2'300.00

500.00

679'950.00

474'950.00

474'950.00

474'950.00

46'OOO.OQ

3WO.OO

2'800.00

600.00

850.00

5'OOO.QO

8'QOO.OO

15'OOQ.OO

5WO.OO

4WO.OO

500.00

3'OQO.OO

29'OOO.QO

15'OdO.OO

no'ooo.oo

88'500.00

88'SOO.OO

88-500.00

88'500.00

400.00

100.00

1700.00

500.00

593-350.00

381'350.00

381'350.00

381-350.00

40'500,00

3WO.OO

1'600.00

1'000.00

650.00

5'000.00

5'OOO.Od

10WO.OO

5'QOO.OO

3'OQO.OO

500.00

2WO.OO

24'dOO.OO

15'OOO.ÜO

no'ooo.oo

89'500.00

79'SOO.OO

79'SOO.OC

79'500-OC

988.00

904.70

687'839.52

458'816.92

458'816.92

458'816.92

36'061.20

2'926.70

1'630.80

796.60

630.20

4'563.95

7'817.62

20'471.35

2'840.30

1'035.05

2'578.15

20'253.10

H'894.55

115'920.00

121'048.70

94-868.70

94'868.70

94-868.70

16.11.202315:28 Seite 13 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3130.81

3132.00

3134.00

3141.10

3141.30

3141.40

3141.50

3144.02

3151.00

3300.10

3300.40

3300.60

4030.00

4033.00

4240.03

4240.81

4439.10

4631.00

62

629

6290

3199.00

3631.00

4250.07

div. Dienstleistungen, Verkehrssteuern/-
Versicherungen

Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

Versicherungsprämien

Winterdienst

Strassenbeleuchtung, Verkehrsspiegel

Belagsarbeiten, Staubfreimachung,
Entwässerung

Reparaturen, Frostschäden, Elementarschäden

Baulicher Unterhalt Werkhof

Unterhalt Apparate, Zähler, Maschinen,
Fahrzeuge, Werkzeuge

PlanmässigeAbschreib. Strassen /
Verkehrswege

Planmässige Abschreibungen Werkhof

Planmässige Abschr. Fahrzeuge, Maschinen,
Mobilien

Strassenverkehrssteuern

Hundesteuern

Parkplatzgebühren

Arbeiten für Dritte inkl. Material

Übrige Rückerstattungen Dritter

Kantonsbeitrag für Strassenbeleuchtung

Öffentlicher Verkehr

Öffentlicher Verkehr

Öffentlicher Verkehr

Ankauf SBB-Tageskarten

Defizitanteil an Kanton Personenverkehr

Verkauf SBB-Tageskarten

7'OOQ.OO

so'ooo.oo

2'500.00

4'500.00

15'OOO.QO

35'OOQ.OO

15'OOO.QO

2'000.00

6'OOO.OQ

205WO.OO

2'200.00

13'OOO.OD

205'OOO.GO

205'OOQ.OO

205-000.00

205'OOd.OO

60'OOO.OC

14'OOO.OC

10'OOO.OC

2'500.0C

500.0C

1'500.0C

4WO.OO

15'OOO.dO

400.00

4'500.00

10'OOO.QO

10'OOO.Od

3'OOO.dO

2'OOO.QO

3'OQO.OO

205'OOO.OQ

2'200.00

6'OOO.OQ

212'OOQ.OO

212-000.00

212-000.00

15'OQO.OO

197WO.OO

58'OOO.OG

13'OOd.OO

3'500.00

3'OQO.OO

500.0C

rsoo.oc

10'OOO.OC

10'OOO.OC

10'OOO.OC

10'OOO.OC

6'559.90

5'877.55

409.15

1'335.45

33'309.85

112'211.80

10'234.80

1'814.00

6'002.55

152'085.95

2'223.70

13'252.65

229'022.60

229'022.60

229'022.60

28'OQO.OO

201'022.60

58'568.00

U'665.65

7'922.00

2'260.50

9'912.55

1'540.00

26'180.00

26'180.00

26-180.00

26'180.00

16.11.202315:28 Seite



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

7

71

710

7101

3000.02

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3090.80

3101.81

3102.00

3120.01

3120.05

3130.04

3130.81

3132.06

3134.00

3143.03

3161.00

3170.00

3300.31

3510.00

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG

Wasserversorgung

Wasserversorgung

Wasserwerk

Tag- und Sitzungsgelder

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Aus- und Weiterbildung des Personals

WassereinkaufTBWil

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

Wassereinkauf

Energie Pumpanlagen

Betreibungskosten

div. Dienstleistungen (Post, Bank, Porti, Telefon,
etc.)

Honorare externe Berater,
Trinkwasseruntersuchungen

Versicherungsprämien

Unterhalt Netz, Hydranten, Wasserzähler etc.

Büromiete, Benützungskosten EDV-Anlage

Reisekosten und Spesen

Planmässige Abschreibungen Tiefbauten
Wasserversorgung

Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

1'280'520.00

543'SOO.OO

543'SOO.OO

543'SOO.OO

500.00

63'OOO.QO

4'100.00

3'800.00

800.00

1'200.00

500.00

160'OOO.OQ

1'000.00

16'OQO.OO

100.00

500.00

50WO.OO

200,00

50'dOO.OO

15'OOO.OQ

500.00

153'OOO.QO

980'220.00

543'SOO.OO

543'500.00

543'500.00

1'125'250.00

492'OGO.OO

492'OOQ.OO

492'OOÜ.OO

500.00

40WO.OO

3'000.00

4'000.00

500.00

500.00

500.00

500.00

200'OOQ.OO

4'dOO.OO

500.00

50'OOO.QO

150.00

10TOO.OO

12'OOd.OO

500.00

153'QOO.OO

9'050.00

879'400.00

492'OQO.OO

492'OOO.OQ

492-000.00

1'027'917.13

449-135.69

449'135.69

449'135.69

36.00

52'173.05

4'231.40

5'322.00

641.60

912.20

110.00

135'624.68

1'000.00

H'176.47

68.06

694.44

11'207.48

166.35

61'673.11

12'OOO.OQ

525.60

148'297.05

845-555.93

449-135.69

449-135.69

449'135.69

16.11.2023 15:28 Seite 15 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3635.01

3980.00

4240.21

4240.43

4290.00

4390.01

4409.00

4510.00

72

720

7200

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3102.00

3132.00

3143.03

3161.00

3300.31

3632.11

3980.00

4240.20

Entschädigung Grundeigentümer, Schutzzonen,
etc.

1KB (Infrastrukturkostenbeitrag an Gemeinde)

Grundgebühren Wasser (Grundtaxen,
Zählermiete)

Mengengebühr Wasser (pro verkaufte m3)

Übrige Entgelte

Anschlussgebühren Wasserversorgung

Übrige Zinsen vom Finanzvermögen

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

Unterhalt Kanalisationen

Büromiete, Benützungskosten EDV-Anlage

Planmässige Abschreibungen Tiefbauten
Kanalisation

Anteil Betriebskosten ÄRA Freudenau, Wil

1KB (Infrastrukturkostenbeitrag an Gemeinde)

Grundgebühren Abwasser (sämtliche
Grundtaxen)

3'300.00

20'OOQ.OO

375'550.00

375'550.00

375-550.00

16WO.OO

1'050.00

rooo.oo

200,00

300.00

1'000.00

30'QOO.OO

30'OCtO.OO

12'OOO.QO

69WO.OO

135'OOO.dO

80WO.OO

131'000.00

360'OOO.OQ

5WO.OO

-175.00

47'675.00

375'550.0G

375'550.00

375'550.00

80'OOO.OC

3'300.00

336'SOO.OO

336'SOO.OO

336'SOO.OO

500.00

10'OOO.QO

so'ooo.oo

12'OOO.Od

69'OOO.DO

135'OOQ.OO

80'OQO.OO

137'OOO.OG

350'OOO.OQ

5'OOO.OC

336'SOO.OC

336-500.0C

336'SOO.OC

84'OOO.OC

3'276.20

336'832.04

336'832.04

336-832.04

1'000,00

33'622.64

4'162.12

12'OOQ.OO

65'631.45

134'087.33

86'328.50

84754.57

217'240.99

50.00

2'500.00

8.60

144'581.53

336'832.04

336'832.04

336'832.04

38'855.60

16.11.2023 15:28 Seite 16 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4240.41

4390,00

4409.00

4510.00

73

730

7300

3000.02

3050.00

3053.00

3055.00

3101.02

3111.21

3130.30

3130.31

3510.00

4210.14

4240.13

4250.02

4260.22

4270.00

4409.00

4614.00

74

741

Mengengebühr Abwasser (pro verkaufte m3)

Übriger Ertrag, Anschlussgebühren

Übrige Zinsen vom Finanzvermögen

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK

Abfallwirtschaft

Abfallwirtschaft

AbfaIIwirtschaft

Tag- und Sitzungsgelder

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Einkauf ZAB-Abfallgebührenmarken

Anschaffung Unterflurbehälter UFB

Grüngutabfuhr

div. Entsorgungs- und Recyclingkosten

Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

Diverse Gebühren

Grünabfuhrgebühren und Häckseln

Verkauf ZAB-Abfallgebührenmarken

Rückvergütung Papiersammlung / Recycling

Bussen für unerlaubte Abfallentsorgung

Übrige Zinsen vom Finanzvermögen

Förderbeitrag ZAB Unterflurbehälter UFB

Verbauungen

Gewässerverbauungen

55'670.00

55'670.00

55-670.00

300.00

50.00

6'OOO.OQ

25'OOO.OQ

17'OOO.QO

2'OOQ.OO

5'320.00

123'OOO.OQ

123'OOG.OO

175'OOd.OO

5WO.OO

2'350.00

113'200.00

55'670.00

55'670.00

55'670.00

400.00

17'OOO.OG

6'OOO.OG

26'OdO.OO

270.0C

6'OOO.OC

49'400.00

49'400.00

49'400.00

300.00

50.00

2WO.OO

10WO.OO

u'ooo.oo

2'OdO.OO

21'050.00

108'OOQ.OO

108'OOO.OQ

172WO.OO

5'OOO.OG

75'500.0G

49'400.00

49'400.0G

49'400.00

400.0C

17'OOO.OC

3'OOO.OC

26'OOO.OC

3'OOO.OC

53'937.10

53'937.10

53'937.10

234.00

18.95

1.05

4.10

5'640.00

13'631.20

13'464.85

20'942.95

31786.15

31786.15

208'429.80

2'209.98

119.15

87'217.51

53'937.10

53-937.10

53'937.10

480.00

17'886.20

2'860.00

26'616.00

85.00

9.90

6'OOO.dO

16.11.202315:28 Seite 17 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

7410

3132.00

3142.00

3300.20

77

771

7710

3000.02

3130.20

3130.21

3159.80

3300.30

3612.00

4260.22

779

7790

3612.00

3635.01

4699.10

79

790

7900

Gewässerverbauungen

Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

Unterhalt Wasserbau

Planmässige Abschreibungen
Hochwasserschutzprojekt

Übriger Umweltschutz

Friedhof und Bestattung

Friedhof und Bestattung

Tag- und Sitzungsgelder

Kremationskosten

Bestattungskosten

Unterhalt Friedhof Rickenbach

Planmässige Abschreibungen Friedhof

Unterhalt FriedhofWil

Rückerstattungen von Trauerfamilien

übriger Umweltschutz

übriger Umweltschutz

Kadaververwertungs-Kosten, Untersuchung
belasteter Standorte

Entschädigung Vogelherdbord

Rückverteilung 002-Abgabe

Raumordnung

Raumordnung

Raumordnung

123'OOO.GO

75'OOO.dO

30WO.OO

18WO.OO

106'OOO.QO

102'SOO.OO

102'SOO.OO

1'000.00

12'OOQ.OO

40'OOO.OQ

30'OOO.OQ

19WO.OO

500.00

3'500.00

3'500.00

1'500.00

2'OOO.dO

76'800.00

76'SOO.OO

76-800.00

5'SOO.OO

s'ooo.oo

s'ooo.oo

5'OdO.OO

500.00

500.00

500.00

108'oao.oo

75'OOO.QO

15'OOO.OQ

18'OOO.OQ

95'OOO.OQ

92'DOO.OO

92'000.00

8'OOO.QO

25'OOO.QO

40'OOO.OQ

18'500.00

500.00

3'000.00

3-000.00

rooo.oo

2'OdO.OO

44'350.00

44'350.00

44-350.00

rsoo.oo

1-000.00

rooo.oc

rooo.oc

500.0C

500.0C

500.0C

31786.15

1'449.35

12'466.25

17'870.55

93'473.85

90-101.15

90'101.15

12'017.15

38'965.85

2CT309.25

18'525.90

283.00

3'372.70

3'372.70

1'272.70

2'100.00

62752.30

62-752.30

62752.30

5'651.10

4'995.05

4-995.05

4'995.05

656.05

656.05

656.05

16.11.202315:28 Seite 18 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3000.02

3050.00

3053.00

3055.00

3102.00

3130.06

3132.00

3320.90

3612.00

3636.01

8

81

812

8121

3141.50

3300.10

814

8140

3130.81

3631.00

82

Tag- und Sitzungsgelder

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

Mitglieder- und Verbandsbeiträge VLP-Aspan

Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

Planmässige Abschreibungen Orts- und
Raumplanung

Beitrag an Regionalplanung

Beiträge an gemischtwirtschaftliche
Unternehmen

VOLKSWIRTSCHAFT

Landwirtschaft

Strukturverbesserungen

Flur- und Waldstrassen

übrige Unterhaltskosten

Planmässige Abschreibungen Flur- und
Waldstrassen

Produktionsverbesserungen Pflanzen

Landwirtschaft

Entschädigung Ackerbaustelle

Beitrag Pflanzenschutzfonds

Forstwirtschaft

u'ooo.oo

1'000.00

rooo.oo

300.00

20'OOO.QO

17WO.OO

23'OQO.OO

500.00

4'091'460.00

22'SOO.OO

17'SOO.OO

17'SOO.OO

15WO.OO

2'500.00

5-300.00

5'300.00

800.00

4'500.00

15'000.00

4'111'400.00

1'000.00

50.00

300.00

5'OQO.OO

16WO.OO

22'dOO.OO

2'572'SIO.OO

22'SOO.OO

17'500.00

17'SOO.OO

15WO.OO

2'500.00

s'ooo.oo

5'OQO.OO

800.00

4'200.00

15'OQO.OO

2'612'750.00

1770.00

94.95

5.15

20.45

22'192.00

16'623.90

21'735,00

310.85

2'148'090.98 2'201'075.02

16'847.65

H'890.65

H'890.65

9'474.70

2'415.95

4-957.00

4'957.00

610.00

4'347.00

9'538.00

16.11.202315:28 Seite 19 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

820

8200

3140.00

3612.00

83

830

8300

3130.06

4100,01

84

840

8400

3130.06

85

850

8500

3130.06

86

860

8600

4604.00

Forstwirtschaft

Forstwirtschaft

Unterhalt an Grundstücken, Holzerei Alpbach

Beitrag an die Forstrevierkörperschaften

Jagd und Fischerei

Jagd und Fischerei

Jagd und Fischerei

Mitglieder- und Verbandsbeiträge Jagd Thurgau

Jagdpacht

Tourismus

Tourismus

Tourismus

Mitglieder- und Verbandsbeiträge Tourismus

Industrie, Gewerbe, Handel

Industrie, Gewerbe, Handel

Industrie, Gewerbe, Handel

Gewerbeanlass

Banken und Versicherungen

Banken und Versicherungen

Banken und Versicherungen

Gewinnanteil Thurgauer Kantonalbank

15'OÜO.OO

15'GOO.OO

5'000.00

10'OOO.dO

60.00

60.00

60.00

60.00

1'300.00

1-300.00

1'300.00

1'300.00

2'000.00

2'000.00

2-000.00

2'000.00

100.00

100.00

100.00

100.00

26'OOO.OC

26-OOO.OC

26'OOO.OC

26'OOO.OC

15'OOQ.OO

15-000.00

5WO.OO

10WO.OO

60.00

60.00

60.00

60.00

1'300.00

rsoo.oo

1'300.00

1'300.00

2'000.00

2'000.00

2-000.00

2WO.OO

100.00

100.00

100.00

100.0C

26'OOO.OC

26'OOO.OC

26'OOO.OC

26'OOO.OC

9'538.00

9-538.00

9'538.00

60.00

60.00

60.00

60.00

1-264.50

1'264.50

1-264.50

1'264.50

906.30

906.30

906.30

906.30

104.60

104.60

104.60

104.60

26-906.00

26'906.00

26'906.00

26'906.00

16.11.202315:28 Seite 20 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

87

871

8711

3000.02

3010.00

3050.00

3052.00

3053.00

3055.00

3090.80

3101.13

3101.14

3101.17

3102.00

3111.20

3120.02

3130.00

3130.04

3130.50

3130.81

3132.00

3134.00

3143.07

3144.00

Brennstoffe und Energie

Elektrizität

EIektrizitätswerk - Elektrizitätsnetz

Tag- und Sitzungsgelder

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Aus- und Weiterbildung des Personals

Swissgrid Systemdienstleistungen (SDL)

Pronovo Netzzuschlag erneuerbare Energien

(KEV)
Stromreserve des Bundes

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

Anschaffung Maschinen und Geräte

Stromlieferung zur Deckung der
Netzwirkverluste

Dienstleistungen Dritter

Betreibungskosten NETZ

Messdienstleistungen ZFA/EDM esolva,
kamstrup

div. Dienstleistungen (Post, Bank, Porti, etc.)

Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

Versicherungsprämien

Unterhalt Hausanschlüsse, Rundsteueranlage

Unterhalt Verteilkabinen, Mittel- und
Niederspannungsnetz, Transformatorenstation

4'050'300.00

4-035'300.00

1'916-750.00

200.00

67'OOO.OQ

4'300.00

4'100.00

900.00

1'250.00

2'000.00

82WO.OO

252'dOO.OO

131'OOO.QO

2WO.OO

2'OOO.Od

41'000.00

3'OQO.OO

200.00

10WO.OO

2'000.00

45'OOO.QO

700.00

25'OOO.Od

148WO.OO

4'085'300.00

4'035'300.00

1'916'750.00

2'531'650.00

2'531'650.00

1'676'050.00

500.00

66'OOd.OO

5'200.00

7'100.00

750.00

noo.oo

500.00

51'000.00

255'OOO.OQ

2'000.00

19'500.00

2'000.00

200.00

34'OOd.OO

s'ooo.oo

60'OOO.dO

600.00

10WO.OO

100'OQO.OO

2'586'650.00

2'531'650.00

1'676'050.00

2'119'474.53

2'119'474.53

1'539'181.88

135.00

66'663.00

5'412.75

7'184.40

752.00

1'166.80

17'513.30

249798.02

2WO.OO

12'066.99

12736.31

2'610.30

15.46

8'577.97

1'654.22

40'594.05

672.50

13'835.21

SO'371.94

2'174'064.42

2'119-474.53

1'539'181.88

16.11.202315:28 Seite 21 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3144.01

3151.01

3158.00

3161.00

3170.00

3181.02

3199.00

3300.31

3300.41

3300.61

3634.00

3980.00

3980.01

3980.02

4120.00

4120.01

4240.17

4240.20

4240.51

4240.52

4240.53

4240.54

4240.55

4240.57

4240.75

Unterhalt Schützenmatt

Unterhalt Zähler, Maschinen, Werkzeuge,
Smart-Metering

EDV-/ Informatikgebühren Rechenzentrum

Büromiete, Benützungskosten EDV-Anlage

Reisekosten und Spesen

Übrige tatsächliche Forderungsverluste
Stromverteilung

übriger Betriebsaufwand

Planmässige Abschreibungen Tiefbauten
Stromverteilung

Planmässige Abschreibungen Hochbauten
Stromverteilung

Abschreibungen Stromzähler/Mobilien
spezialfinanzierteGemeindebetriebe

Netznutzungsentgeld EKT / Vorlieferanten

1KB (Infrastrukturkostenbeitrag an Gemeinde)

Konzessionsabgabe LWL an Gemeinde

Ablieferung Gewinnanteil an Gemeinde

Konzessionsabgaben 1KB
(Infrastrukturkostenbeitrag)

Konzessionsabgaben LWL

Stromreserve des Bundes

Grundgebühren Stromzählermiete

Netznutzung Haushalte

Netznutzung Gewerbe > 40 MWh

Netznutzung Industrie > 100 MWh

Netznutzung Temporär/ Baustrom

Netznutzung Strassenbeleuchtung

Netznutzung Industrie mit eigener Trafostation

Swissgrid Systemdienstleistungen (SDL)

4'OOO.Od

6'OOO.dO

23'OOQ.OO

U'100.00

1'000.00

4'000.00

85'OOQ.OO

5'OOd.OO

114'OOQ.OO

416WO.OO

328'OOO.OQ

15'OOO.QO

78'OOQ.OO

328'OOO.OC

15'OOO.OC

131'OOO.OC

175'OOO.OC

475'OOO.OC

38'OOO.OC

200'OOO.OC

8'OOO.OC

8'OOO.OC

24'OOO.OC

82'OOO.OC

3'QOO.OO

5'OOQ.OO

21'000.00

U'100.00

1'000.00

1'000.00

93'OOO.GO

114'OOO.QO

375'OOO.Od

333'OOO.OQ

U'500.00

78'ÜOO.OO

333'OOO.OC

14'500.0C

172'OOO.OC

491'OOO.OC

42'OOO.OC

197'OOO.OC

7'500.0(

8'OOO.OC

24'500.0(

51'OOO.OC

647.07

6'601.25

20754.92

U'100.00

876.00

750.80

154.55

84782.15

114'094.45

358'531.99

322'052.48

14'076.00

78'OOO.OQ

322'052,48

U'076.00

173'864.00

426'261.40

38'484.56

188'642.46

9'136.60

7'163.19

21'896.20

17'142.35

16.11.2023 15:28 Seite 22 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4240.76 Pronovo Netzzuschlag erneuerbare Energien

(KEY)
4260.01 Rückerstattungen Dritter

4290.00 Übrige Entgelte

4390.00 Übriger Ertrag, Anschlussgebühren

4409.00 Übrige Zinsen vom Finanzvermögen

4510.00 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK

4612.00 Rückerstattungen Dritter Schützenmatt

8712 Elektrizitätswerk - StromhandeI/Energie

3000.02 Tag- und Sitzungsgelder

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen

3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen

3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

3090.80 Aus- und Weiterbildung des Personals

3101.10 Stromankauf EKT

3101.11 Stromankauf Solarstrom / PVA

3102.00 Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

3130.04 Betreibungskosten ENERGIE

3130.06 Mitglieder- und Verbandsbeiträge

3130.40 Marketing

3130.81 div. Dienstleistungen

3158.00 EDV-/Informatikgebühren

3161.00 Büromiete, Benützungskosten EDV-Anlage

3170.00 Reisekosten und Spesen

3181.02 Übrige tatsächliche Forderungsverluste Energie

3510.00 Einlegen in Spezialfinanzierungen EK

3980.02 Ablieferung Gewinnanteii an Gemeinde

16.11.202315:28

2'118'550.00

200.00

42'OOd.OO

2700.00

2'600.00

550.00

800.00

1'900'OdO.OO

90'QOO.OO

rooo.oo

200.00

1'000.00

12'OOO.GO

s'ooo.oo

20'OOO.OQ

U'100.00

400.00

4'dOO.OO

24'OOO.QO

252'dOO.OO

300.00

100.00

8WO.OO

6'350.00

165'600.00

400.00

2'118'550.00 855'GOO.OO

200.00

32'OOO.Od

2'500.00

3'400.00

400.00

550.00

500.00

600'OQO.OO

40WO.OO

1'000.00

200.00

700.00

9'OOD.OO

3'OQO.OO

19'OOd.OO

U'100.00

400.00

1'000.00

103'650.00

24'OOd.OO

255WO.OO

100.00

100.00

5WO.OO

250.00

74700.00

400.00

855'600.00 580-292.65

135.00

32'333.45

2'630.85

3'436.80

373.40

567.15

424'176.23

30'929.17

1'000.00

15.46

687.09

12'095.45

3'OQO.OO

29713.64

U'100.00

350.40

748.56

24'OdO.OO

Seite

246'876.11

293.96

44.11

8'158.89

301.85

64'464.18

323.54

580'292.65

23 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4250.61

4250.62

4250.63

4250.64

4250.65

4250.66

4250.67

4260.01

4409.00

4510.00

872

8720

4120.00

4120.02

873

8730

3132.00

9

91

910

9100

3180.00

Stromverkauf Haushalte

Stromverkauf Gewerbe > 40 MWh

Stromverkauf Industrie > 100 MWh

Stromverkauf Temporär / Baustrom

Stromverkauf Strassenbeleuchtung

Strom lieferung zur Deckung der
Netzwirkverluste

Stromverkauf Industrie mit eigener Trafostation

Rückerstattungen Dritter

Übrige Zinsen vom Finanzvermögen

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK

Gas

Konzessionsabgaben

Konzessionsabgaben 1KB
(Infrastrukturkostenbeitrag)

Konzessionsabgaben Gas

Nichtelektrische Energie - Fernwärme

Nichtelektrische Energie - Fernwärme

Honorare externe Berater, Gutachter,
Fachexperten etc.

FINANZEN UND STEUERN

Steuern

Steuern

Allgemeine Gemeindesteuern

Wertberichtigungen auf Steuerforderungen
(Bildung Delkredere)

15'OQO.OO

15'OOQ.OO

15'OOQ.OO

UO'100.00

10'OQO.OO

10'OÜO.OO

10'OOO.GO

1'340'ODO.OO

95'OOO.QO

72'OQO.OO

8'QOO.OO

19'OOO.QO

41'000.00

18'OOO.OG

200.00

320.00

525'030.00

so'ooo.oo

50-000.00

50'OOO.OC

3'700'SOO.OC

2'420'OOO.OC

2'420'OOO.OC

2'420'OOO.OC

25'200.00

735'OOO.OQ

62'OOQ.OO

33'OOO.OQ

6'OOO.OG

19'500.00

100.0C

55'OOO.OC

55'OOO.OC

55'OOO.OC

3'497'SOO.OC

2'280'OOO.OC

2'280'OOO.OC

2'280'OOO.OC

366-939.50

56'453.25

56'453.25

56'453.25

12'OdO.OO

462'184.32

33'172.15

28'191.93

7'648.05

6'427.32

12736.31

201.11

18.25

29713.21

54-589.89

54'589.89

54'589.89

3'817'012.82

2-498753.58

2'498'753.58

2'498'753.58

16.11,2023 15:28 Seite 24 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3181.02

4000.00

4000.10

4001.00

4001.10

4002.00

4010.00

4010.10

93

930

9300

4621.50

95

950

9500

3601.11

4012.00

4601.01

4601.02

4601.11

Übrige tatsächliche Forderungsverluste Erlasse
auf Steuern

Einkommenssteuern natürliche Personen
Rechnungsjahr

Einkommenssteuern natürliche Personen
früherer Jahre

Vermögenssteuern natürliche Personen
Rechnungsjahr

Vermögenssteuern natürliche Personen früherer
Jahre

Quellensteuern natürliche Personen
Rechnungsjahr

Gewinn- und Kapitalsteuern juristische Personen
Rechnungsjahr

Gewinn- und Kapitalsteuern juristische Personen
früherer Jahre

Finanz- und Lastenausgleich

Finanz- und Lastenausgleich

Finanz- und Lastenausgleich

Finanzausgleichsbeiträge vom Kanton

übrige Ertragsanteile

übrige Ertragsanteile

übrige Ertragsanteile

Abgabe Alkohol- und Wirtepatente

Quellensteuern aus Vorsorgeleistungen

Gemeindeanteil an Liegenschaftensteuern

Gemeindeanteil an Grundstückgewinnsteuern

Einnahme Alkohol- und Wirtepatente

10'OOO.QO

2'000.00

2-000.00

2-000.00

2WO.OO

1'950'000.00

30'OOQ.OO

180'OOO.QO

lo'ooo.oo

uo'ooo.oo

wo'ooo.oo

10'OOO.OQ

380'OOÜ.OO

380'OOO.OQ

380-000.00

380'OOO.OG

251'OOO.OQ

251-000.00

251-000.00

3'QOO.OO

165'OOO.OC

80'OOO.OC

3'OOO.OC

2'000.00

2'000.00

2'OQO.OO

2WO.OO

1'850'OOd.OO

20'OOd.OO

160'OOO.OC

10'OOO.OC

130'OOO.OC

100'OOO.OC

10'OOO.OC

380'OOO.OC

380'OOO.OC

380'OOO.OC

380'OOO.OC

250'OOO.OC

250'OOO.OC

250'OOO.OC

3'OOO.OC

164'OOO.OC

80'OOO.OC

3'OOO.OC

44'453.25

G'500.00

6-500.00

6'500.00

6'500.00

1'914'835.10

137'831.82

182739.75

16'161.21

142'043.30

131'658.75

-26'516.35

379-348.00

379'348.00

379'348.00

379'348.00

363'915.50

363'915.50

363'915.50

169'801.10

184'534.40

9'580.00

16.11.2023 15:28 Seite 25 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

96

961

9610

3181.02

3401.00

3409.00

3499.00

4400.00

4409.00

4420.00

963

9630

3134.00

3430.40

3612.00

4430.01

9631

3134.00

3430.40

3431.00

4430.01

9633

3134.00

3430.40

Vermögens- und Schuldenverwaltung

Zinsen

Zinsen

Übrige tatsächliche Forderungsverluste auf
VZ/VGZ auf Steuern

Verzinsung kurz-/langfristiger
Finanzverbindlichkeiten

Zinsen für Spezialfinanzierungen

Vergütungszinsen Steuern

Zinsen flüssige Mittel

Verzugszinsen Steuern

Dividenden

Liegenschaften des Finanzvermögens

Lieg. Wilenstr. 41 Finanzvermögen

Versicherungsprämien

Baulicher Unterhalt Gebäude

Ertragsbeteiligung Wilen

Mietzinse Wohnungen Gemeindehaus

Lieg. Wilenstrasse 18 Finanzvermögen

Versicherungsprämien

Baulicher Unterhalt Gebäude

Nicht baulicher Liegenschaftenunterhalt, Energie

Mietzinse

Lieg. Vogelherdweg 7 Finanzvermögen

Versicherungsprämien

Baulicher Unterhalt Gebäude

128'100.00

100-500.00

100'SOO.OO

90'OOO.QO

10'OQO.OO

500.00

27-600.00

15'200.00

200.00

5'dOO.OO

lo'ooo.oo

6'200.00

200.00

2WO.OO

4'OQO.OO

6'200.00

200.00

2WO.OO

104'SOO.OO

2'500.00

2-500.00

2'000.00

500.00

102'QOO.OO

30'OOO.ÜO

30'OOO.OQ

30-000.00

30'OOO.OG

42'OOO.OG

23'200.00

rsoo.oo

1-500.00

500.00

500.00

500.00

21700.00

15-000.00

5'OOQ.OO

10'OOQ.OO

6700.00

200.00

2'000.00

4'500.00

58'OOO.OÜ

2'500.00

2'500.0G

2'OOO.OC

500.0C

55'SOO.OC

31'500-OC

31'500.0C

24-OOO.OC

24'OOO.OC

25-938.70

3'351.50

3'351.50

3.90

1'844.45

496.45

1'006.70

22'587.20

19'344.10

200.00

10'872.15

8'271.95

3'243.10

227.15

3'015.95

SO'538.76

3786.76

3786.76

52.05

3734.71

46752.00

31'752.00

31752.00

15'000.00

15WO.OO

16.11.2023 15:28 Seite 26 von 27



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3431.00

4430.01

99

990

9901

3893.00

995

9950

4980.00

4980.01

4980.02

4980.03

4980.04

4980.05

999

9999

9000.00

Nicht baulicher Liegenschaftenunterhalt, Energie

Mietzinse

Nicht aufgeteilte Posten

Nicht aufgeteilte Posten

Vorfinanzierungen, Einlagen und Entnahmen

Einlagen in Vorfinanzierungen des EK

Neutrale Aufwendungen

Neutrale Aufwendungen/Erträge

Infrastrukturkosten / Beitrag von EW

Infrastrukturkosten / Beitrag von WV

Gewinnanteilablieferung / Beitrag von EW Netz

Gewinnanteilablieferung / Beitrag von EW
Energie

Infrastrukturkosten / Beitrag von Abwasser

Konzessionsabgabe LWL

Abschluss

Abschluss

Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung

Gesamtergebnis

4'000.00

10'973'330.00

10'973'330.00

42'OOQ.OO

545'OQO.OO

545'OOQ.OO

545'OQO.OO

328WO.OO

20'OOQ.OO

78'OOO.OQ

24'OOO.OQ

80'OOO.OG

15'OOO.OG

10'666'220.00

307'HO.OO

10'973'330.0C

S'965'360.00

S'965'360.00

529'SOO.OO

529'500-OC

529'500-OC

333'OOO.OC

78'OOO.OC

24'OOO.OC

80'OOO.OC

14'500.0C

8'681'050.0(

284'310.0(

8'965'360.0(

278-047.55

250'OOO.ÜO

250'OOO.OD

250'OOO.Od

28'047.55

28'047.55

28'047.55

8'568'480.57

8'568'480.57

524'456.98

524'456.98

524'456.98

322'052.48

78TOO.OO

24WO.OO

86'328.50

14'076.00

S'568'480.57

8'568'480.57

16.11.202315:28 Seite 27 von 27



Politische Gemeinde

Rickenbach TG

Budget 2024

Erfolgsrechnung im Detail,

nach Sachgruppen (Arten)

Gemeindeversammlung vom 7. Dezember 2023



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3

30

300

3000

3000.02

301

3010

3010.00

305

3050

3050.00

3052

3052.00

3053

3053.00

3055

3055.00

309

Aufwand

Personalaufwand

Behörden und Kommissionen

Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden
und Kommissionen

Tag- und Sitzungsgelder

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

Arbeitgeberbeiträge

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV,
Verwaltungskosten

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Pensionskassen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Unfallversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Übriger Personalaufwand

10-973'330.00

1'172'900.00

77-200.00

77'200.00

77'200.00

920'950.00

920'950.00

920'950.00

146750.00

61'550.00

61'550.00

56'450.00

56'450.00

H'550.00

11'550.00

17'200.00

17'200.00

28'OQO.OO

8'965'360.00

1'101'250.00

ersoo.oo

61'SOO.OO

61'500.00

866-300.00

866'300.00

866'300.00

142-150.00

64'450.00

64'450.00

52'350.00

52'350.00

10'150.00

10'150.00

15'200.00

15'200.00

31'300.00

8'540'433.02

rHO'006.76

52'801.00

52'801.00

52'801.00

867-432.65

867'432.65

867'432.65

158'630.35

71'663.45

71'663.45

59-439.35

59'439.35

10'471.80

W'471.80

17-055.75

17'055.75

31'142.76

16.11.202315:44 Seite 1 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3090

3090.80

3099

3099.00

31

310

3100

3100.00

3101

3101.00

3101.01

3101.02

3101.06

3101.07

3101.10

3101.11

3101.13

3101.14

3101.17

3101.81

Aus- und Weiterbildung des Personals

Aus- und Weiterbildung des Personals

Übriger Personalaufwand

Übriger Personalaufwand

Sach- und übriger Betriebsaufwand

Material- und Warenaufwand

Büromaterial, Drucksachen, Publikationen,

Fachliteratur

Büromaterial, Drucksachen, Publikationen,
Fachliteratur

Betriebs-, Verbrauchsmaterial und

Handelswaren

Betriebs-, Verbrauchsmaterial und Handelswaren

Salz, Splitt für den Winterdienst

Einkauf ZAB-Abfallgebührenmarken

Hausnummern, Strassenverkehrsschilder,
Signalisationen

Material für Hundetoiletten

Stromankauf EKT

Stromankauf heimische Produkte PVA

Swissgrid Systemdienstleistungen (SDL)

Pronovo Netzzuschlag erneuerbare Energien (KEV)

Strom reserve des Bundes

Wassereinkauf

23-000.00

23'OOQ.OO

5-000.00

5'OQO.OO

4'257'HO.OO

2'722'100.00

16'OOO.OD

16WO.OO

2'662'700.00

13700.00

s'ooo.oo

6'000.00

15WO.OO

5'OOO.dO

1'900'000.00

90'OOO.OQ

82'OOd.OO

252'OOO.OQ

131'OOO.dO

160'OOO.OQ

26-500.00

26'500.00

4'800.00

4'800.00

2'414'560.00

I'OH'550.00

n'ooo.oo

n'ooo.oo

979'150.00

H'150.00

5'OOO.OQ

2'OOO.Od

10'OOO.OD

5'OOO.OQ

600'OOO.GO

40'OOd.OO

51'OQO.OO

255'OOO.OQ

29'562.76

29'562.76

1'580.00

1'580.00

2'234'851.97

954-841.30

16'070.60

16'070.60

909-109.65

U'298.98

7'817.62

5'640.00

20'471.35

2'840.30

424'176.23

SO'929.17

17'513.30

249798.02

135'624.68

16.11.202315:44 Seite 2 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3102

3102.00

311

3110

3110.00

3111

3111.00

3111.20

3111.21

3112

3112.80

312

3120

3120.00

3120.01

3120.02

3120.05

3120.06

313

3130

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

Drucksachen, Publikationen, Büromaterial

Nicht aktivierbare Anlagen

Anschaffung Mobilien, Geräte, EDV-Anlage, etc.

Anschaffung Mobilien, Geräte, EDV-Anlage, etc.

Maschinen, Geräte und Fahrzeuge

Anschaffung Maschinen, Geräte, Fahrzeuge

Anschaffung Maschinen und Geräte

Anschaffung Unterflurcontainer UFB

Kleider, Wäsche, Vorhänge

Kleider, Wäsche, Vorhänge

Ver- und Entsorgung Liegenschaften
Verwaltungsvermögen

Ver- und Entsorgung Liegenschaften
Verwaltungsvermögen

Wasser, Energie und Heizmaterial

Wassereinkauf

Stromlieferung zur Deckung der Netzwirkverluste

Energie Pumpanlagen

Stromankauf für Strassenbleuchtung

Dienstleistungen und Honorare

Dienstleistungen Dritter

43'400.00

43'400.00

53'SOO.OO

15'DOO.OO

15'OOO.Od

38'OOO.QO

3'OOO.OQ

10'OOQ.OO

25'OOO.OQ

500.00

500.00

122'OOO.QO

122'OOQ.OO

36'OOO.dO

41'000.00

16WO.OO

29'OOd.OO

546'360.00

238'460.00

21'400.00

21'400,00

43'OOO.QO

25'OQO.OO

25'dOO.OO

17'SOO.OO

3'OOO.dO

4'500.00

10'OQO.OO

500.00

500.00

276-000.00

276'OOO.OG

28'500.00

200'OOO.OQ

19'500.00

4'000.00

24'OOQ.OO

489-810.00

233'360.00

29'661.05

29'661.05

47'480.54

10-708.95

10708.95

36771.59

4'025.50

19'114.89

13'631.20

68-068.83

68'068.83

23'902.95

12736.31

H'176.47

20'253.10

382'158.13

231'394.66

16.11.202315:44 Seite 3 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3130.00

3130.01

3130.02

3130.03

3130.04

3130.06

3130.07

3130.08

3130.20

3130.21

3130.30

3130.31

3130.40

3130.50

3130.81

3132

3132.00

3132.04

3132.06

3134

3134.00

314

Dienstleistungen Dritter

Telefonkosten

Porto

Kontospesen (Post, Banken)

Betreibungskosten

Mitglieder- und Verbandsbeiträge

Nachführung Grundbuch- und Vermessungswerk

Plan- und Datenlieferungen

Kremationskosten

Leichenschau, -transporte

Grüngutabfuhr

div. Entsorgungs- und Recyclingkosten

Marketing

Messdienstleistungen

div. Dienstleistungen

Honorare externe Berater, Gutachter,

Fachexperten etc.

Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten

etc.

Pilzkontrolle

Honorare ext. Berater, Trinkwasseruntersuchungen

Sachversicherungsprämien

Versicherungsprämien

Baulicher und betrieblicher Unterhalt

23'OOO.Od

5'500.00

30'OOO.OQ

8'OOO.QO

20700.00

H'960.00

16'OOO.OQ

2'000.00

12TOO.OO

40WO.OO

17'QOO.OO

2'000.00

12'OOO.QO

10WO.OO

28'300.00

290-750.00

240'500.00

250.00

50'OOO.OQ

17'150.00

17'150.00

448-550.00

22'OOO.OQ

5'500.00

24'dOO.OO

8'OQO.OO

20'500.00

11'060.00

18'OOO.Od

4'dOO.OO

8'QOO.OO

25'OOQ.OO

u'ooo.oo

2WO.OO

9'OOO.Od

34'OOQ.OO

28'SOO.OO

242'700.00

192'500.00

200.00

50WO.OO

13750.00

13750.00

261-500.00

18'844.20

5'329.50

26'908.54

7716.06

34'836.43

7'873.89

15'575.75

803.95

12'017.15

38'965.85

13'464.85

12'095.45

8'577.97

28'385.07

136'808.92

125'389.29

212.15

11'207.48

13'954.55

13'954.55

373'996.42

16.11.202315:44 Seite 4 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3140

3140.00

3141

3141.10

3141.30

3141.40

3141.50

3142

3142.00

3143

3143.03

3143.07

3144

3144.00

3144.01

3144.02

315

3150

3150.00

3151

Unterhalt an Grundstücken

Unterhalt an Grundstücken

Unterhalt Strassen / Verkehrswege

Winterdienst

Strassenbeleuchtung, Verkehrsspiegel

Belagsarbeiten, Staubfreimachung, Entwässerung

Reparaturen, Frostschäden, Elementarschäden

Unterhalt Wasserbau

Unterhalt Wasserbau

Unterhalt übrige Tiefbauten

Unterhalt Leitungsnetz

Unterhalt Hausanschlüsse

Unterhalt Hochbauten, Gebäude

Unterhalt Verteilkabinen, Mittel- und
Niederspannungsnetz, Transformatorenstation

Unterhalt Liegenschaft 1

Baulicher Unterhalt Liegenschaften
Verwaltungsvermögen

Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen

Unterhalt Büromöbel und -gerate

Unterhalt Büromöbel und -gerate

Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte,

Fahrzeuge, Werkzeuge

5'SOO.OO

5'500.00

84-500.00

4'500.00

15'OOO.OÜ

35'OOO.OQ

30'OOO.OQ

30'OQO.OO

so'ooo.oo

105-000.00

so'ooo.oo

25WO.OO

223-550.00

148'OQO.OO

8'550.00

67'OOO.ÜO

262'OOQ.OO

rooo.oo

1'000.00

18'OOQ.OO

20'OOQ.OO

20'OOO.OQ

42-500.00

4'500.00

10'OQO.OO

10'dOO.OO

18WO.OO

15'OQO.OO

15WO.OO

so'ooo.oo

40'OQO.OO

10WO.OO

134'ÜOO.OO

100'QOO.OO

7'OdO.OO

27'OOQ.OO

237'OOO.OG

rooo.oo

rooo.oo

n'ooo.oo

247.70

247.70

166'566.60

1'335.45

33'309.85

H2'211.80

19709.50

12'466.25

12'466.25

79-670.44

65'835.23

13'835.21

115-045.43

SO'371.94

3'465.02

31'208.47

242'180.51

935.75

935.75

30-462.45

16.11.202315:44 Seite 5 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3151.00

3151.01

3158

3158.00

3159

3159.80

316

3161

3161.00

317

3170

3170.00

318

3180

3180.00

3181

3181.02

319

Unterhalt Apparate, Zähler, Maschinen, Fahrzeuge,
Werkzeuge

Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte

Unterhalt immaterielle Anlagen

Unterhalt immaterielle Anlagen (EDV)

Unterhalt übrige mobile Anlagen

Unterhalt übrige Sachanlagen

Mieten, Leasing, Pachten, Benützungsgebühren

Mieten, Benützungskosten Anlagen

Mieten, Benützungskosten Anlagen

Spesenentschädigungen

Reisekosten und Spesen

Reisekosten und Spesen

Wertberichtigungen auf Forderungen

Wertberichtigungen auf Steuerforderungen
(Bildung Delkredere

Wertberichtigungen auf Steuerforderungen (Bildung
Delkredere)

Tatsächliche Forderungsverluste

Forderungsverluste

Verschiedener Betriebsaufwand

6'OOO.OQ

12'OOO.Od

213-000.00

213'OOO.OQ

30'OOQ.OO

30'OdO.OO

55'200.00

55-200.00

55'200.00

17'400.00

17'400.00

17'400.00

19-500.00

19'SOO.OO

19'500.00

10'SOO.OO

s'ooo.oo

8WO.OO

185'OOO.OQ

185WO.OO

40'000.00

40'QOO.OO

52'200.00

52'200.00

52'200.00

15-500.00

15'SOO.OO

15'500.00

3'SOO.OO

3'500.00

3'500.00

24-500.00

6'002.55

24'459.90

190'473.06

190'473.06

20-309.25

20'309.25

52'200.00

52'200.00

52'200.00

17-041.42

17-041.42

17'041.42

61'345.37

12-000.00

12'OOO.OQ

49-345.37

49'345.37

35-539.45

16.11.202315:44 Seite 6 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3199

3199.00

33

330

3300

3300.00

3300.10

3300.20

3300.30

3300.31

3300.40

3300.41

3300.60

3300.61

332

3320

Übriger Betriebsaufwand

Übriger Betriebsaufwand

AbschreibungenVerwaltungsvermögen

Sachanlagen Verwaltungsvermögen

Planmässige Abschreibungen Sachanlagen

Abschreibungen Grundstücke Allgemeiner Haushalt
(1400)

Abschreibungen Strassen / Verkehrswege
Allgemeiner Haushalt (1401)

Abschreibungen Wasserbau Hochwasserschutz
Allgemeiner Haushalt (1402)

Abschreibungen Tiefbauten Allgemeiner Haushalt
(1403)

Abschreibungen Tiefbauten
Eigenwirtschaftsbetriebe (1403.10)

Abschreibungen Hochbauten Allgemeiner Haushalt
(1404)

Abschreibungen Hochbauten
Eigenwirtschaftsbetriebe (1404.10)

Abschreibungen Mobilien, Maschinen Allgemeiner
Haushalt (1406)

Abschreibungen Mobilien Eigenwirtschaftsbetriebe
(1406.10)

Abschreibungen Immaterielle Anlagen

Planmässige Abschreibungen immaterielle
Anlagen

10'SOO.OO

10'500.00

819-200.00

802'200.00

802'200.00

34'600.00

207500.00

18'dOO.OO

19'OOO.OQ

307'OOO.Od

50'100.00

5'dOO.OO

47000.00

114'OQO.OO

17-000.00

17'OOO.OQ

24'SOO.OO

24'500.00

810'200.00

794-200.00

794-200.00

34'OOO.OQ

207'500.00

18'OOO.OQ

18'500.00

315'OOO.QO

47'200.00

40'OOO.OQ

H4WO.OO

16'OOO.OD

16'OOQ.OO

35'539.45

35'539.45

718-164.05

701'540.15

701'540.15

34'556.25

154'501.90

17'870.55

18'525.90

298710.65

50'027.80

13'252.65

114'094.45

16'623.90

16'623.90

16.11.202315:44 Seite 7 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3320.90

34

340

3401

3401.00

3409

3409.00

343

3430

3430.40

3431

3431.00

349

3499

3499.00

35

351

3510

Abschreibungen übrige immaterielle Anlagen
Allgemeiner Haushalt (1429)

Finanzaufwand

Zinsaufwand

Verzinsung Finanzverbindlichkeiten

Verzinsung Finanzverbindlichkeiten

Übrige Passivzinsen

Übrige Passivzinsen

Liegenschaftenaufwand Finanzvermögen

Baulicher Unterhalt Liegenschaften

Baulicher Unterhalt Gebäude

Nicht baulicher Unterhalt Liegenschaften

Nicht baulicher Liegenschaftenunterhalt

Verschiedener Finanzaufwand

Übriger Finanzaufwand

Übriger Finanzaufwand

Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen

Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

17WO.OO

117'SOO.OO

100'QOO.OO

90'QOO.OO

90'dOO.OO

lO'OOO.OO

10WO.OO

17'OOO.OG

9-000.00

9'OQO.OO

8-000.00

8WO.OO

500.00

500.00

500.00

23720.00

23720.00

23720.00

16'QOO.OO

13'QOO.OO

rooo.oo

500.00

500.00

500.00

500.00

11-500.00

7'000.00

7'OQO.OO

4'500.00

4'500.00

500.00

500.00

500.00

151'250.00

151'250.00

151'250.00

16'623.90

16'959.31

2-064.51

1-844.45

1'844.45

220.06

220.06

13'888.10

10'872.15

10'872.15

3'015.95

3'015.95

1'006.70

1'006.70

1'006.70

35'663.88

35'663.88

35-663.88

16.11.2023 15:44 Seite 8 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3510.00

36

360

3600

3600.01

3601

3601.11

361

3612

3612.00

3612.01

363

3631

3631.00

3631.10

3631.11

3632

3632.00

Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

Transferaufwand

Ertragsanteile an Dritte

Ertragsanteile an Bund

Anteil des Bundes an den Passgebühren

Ertragsanteile an Kantone und Konkordate

Alkohol- und Wirtepatente

Entschädigungen an Gemeinwesen

Entschädigungen an Gemeinden und
Gemeindezweckverbände

Entschädigungen an Gemeinden und
Gemeindezweckverbände

Entschädigungen an Gemeinden und
Gemeindezweckverbände

Beiträge an Gemeinwesen und Dritte

Beiträge an Kantone und Konkordate

Beiträge an Kantone und Konkordate

Prämienverbiiligungsbeiträge an Kanton

Gemeindeanteil an Verlustscheinforderungen

Beiträge an Gemeinden und
Gemeindezweckverbände

Anteil an Verlustscheinforderungen anderer
Gemeinden

23720.00

4'025'900.00

42'OOO.OQ

40'OOO.DO

40'OOO.OQ

2'000.00

2'000.00

570'SOO.OO

570-500.00

538'dOO.OO

32'500.00

3'413'400.00

921'SOO.OO

541'500.00

320'OOQ.OO

60'OQO.OO

322'OOO.OD

7WO.OO

151'250.00

3'933'GOO.OO

32'000.00

30'OOO.OG

30WO.OO

2'000.00

2'000.00

555'500.00

555'500.00

501'500.00

54'ÜOO.OO

3'346'100.00

953'200.00

523'200.00

350WO.OO

80WO.OO

310'OOO.QO

5'000.00

35'663.88

3'643'025.27

48'119.40

41'619.40

41'619.40

G'500.00

6'500.00

520'820.70

520-820.70

490'016.90

30'803.80

3'074'085.17

848'948.45

498'151.60

321'897.00

28'899.85

281'334.53

6'485.20

16.11.2023 15:44 Seite 9 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

3632.04

3632,11

3634

3634.00

3635

3635.00

3635.01

3635.02

3635.10

3636

3636.00

3636.01

3636.04

3636.80

3637

3637.00

3637.10

3637.20

3637.30

3637.40

3637.50

3637.60

Beitrag an regionale Spitexorganisation

Anteil Betriebskosten ÄRA

Beiträge an öffentliche Unternehmungen

Beiträge an öffentliche Unternehmungen

Beiträge an private Unternehmungen

Beiträge an private Unternehmungen

Beiträge an private Institutionen

Beiträge Langzeitpflege an private Institutionen

Kosten Aufhebung Prämienausstände

Beiträge an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

Dorfanlässe, diverse Beiträge

Beiträge an gemischtwirtschaftliche Unternehmen

Kosten für Entlastungsdienste

Begleitetes Wohnen mit LA (Pro Senectute, Spitex,
Rotes Kreuz)

Beiträge an private Haushalte

Beiträge an private Haushalte

Unterstützungen an Thurgauerbürger

Unterstützungen an übrige Schweizerbürger

Unterstützungen an Ausländer

Beiträge an Asylsuchende + VA-7

Unterstützungen an anerkannte Flüchtlinge (FL-5)

Unterstützungen an Personen mit vorläufiger
Aufnahme

180'OOQ.OO

135'OQO.OO

417'DOO.OO

417WO.OO

199'100.00

uo'ooo.oo

19'100.00

10'OOO.OQ

30'OOO.OQ

112'800.00

25WO.OO

60'300.00

20'OOO.OQ

7'500.00

1'441'000.00

81'OQO.OO

500'OOO.QO

660'OOO.OQ

50WO.OO

150'OQO.OO

170'QOO.OO

135'OOO.OQ

376'OOO.OD

376'OOO.OQ

140'600.00

90WO.OO

23'600.00

2'dOO.OO

25'OOO.QO

m'300.00

25'OOO.Od

59'800.00

25'OOO.Od

1'500.00

1'455'000.00

86'OOO.OQ

500'OOO.OD

704'OOO.OQ

70'dOO.OO

95WO.OO

140762.00

134'087.33

358-865.34

358'865.34

164'451.50

91'494.00

17'360.20

10'207.65

45'389.65

105'663.00

24'057.45

55'610.85

18'539.70

7'455.00

1'314'822.35

76'020.00

10'166.80

517'930.95

573'610.90

69'301.35

67'434.30

358.05

16.11.2023 15:44 Seite 10 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

37

370

3701

3701.00

3707

3707.00

38

389

3893

3893.00

39

398

3980

3980.00

3980.01

3980.02

4

40

400

Durchlaufende Beiträge

Durchlaufende Beiträge

Kantone und Konkordate

Kantone und Konkordate

Private Haushalte

Private Haushalte

Ausserordentlicher Aufwand

Einlagen in das Eigenkapital

Einlagen in Vorfinanzierungen des EK

Einlagen in Vorfinanzierungen des EK

Interne Verrechnungen

Übertragungen

Interne Übertragungen

Interne Übertragungen

Konzessionsabgabe LWL an Gemeinde

Ablieferung Gewinnanteil an Gemeinde

Ertrag

Fiskalertrag

Direkte Steuern natürliche Personen

12'OOO.QO

12'QOO.OO

2'000.00

2'000.00

10-000.00

10'OOQ.OO

545'OOO.GO

545-000.00

545'QOO.OO

428'OOd.OO

15'QOO.OO

102'OOO.QO

10'666'220.00

2'497-OOO.OG

2'310'OOO.OG

12'000.00

12'QOO.OO

2-000.00

2'OOd.OO

10'QOO.OO

10'OOO.dO

529'SOO.OO

529-500.00

529'SOO.OO

413'OOO.OQ

U'500.00

102'OOO.OQ

8'681'OSO.OC

2'354'OOO.OC

2'170'OOO.OC

7'304.80

7'304.80

7'304.80

7'304.80

250-000.00

250'OOO.QO

250'OOO.QO

250'QOO.OO

524'456.98

524-456.98

524'456.98

408'380.98

14'076.00

102'dOO.OO

8'568'480.57

2'571'987.23

2'393'611.18

16.11.2023 15:44



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4000

4000.00

4000.10

4001

4001.00

4001.10

4002

4002.00

401

4010

4010.00

4010.10

4012

4012.00

403

4030

4030.00

4033

Einkommenssteuern natürliche Personen

Einkommenssteuern natürliche Personen
Rechnungsjahr

Einkommenssteuern natürliche Personen früherer

Jahre

Vermögenssteuern natürliche Personen

Vermögenssteuern natürliche Personen

Rechnungsjahr

Vermögenssteuern natürliche Personen früherer
Jahre

QueIIensteuern natürliche Personen

Quellensteuern natürliche Personen Rechnungsjahr

Direkte Steuern juristische Personen

Gewinnsteuern juristische Personen

Gewinnsteuern juristische Personen Rechnungsjahr

Gewinnsteuern juristische Personen früherer Jahre

Quellensteuern juristische Personen

Quellensteuern juristische Personen

Besitz- und Aufwandsteuern

Verkehrsabgaben

Verkehrsabgaben

Hundesteuern

1'980'OOO.OÜ

1'950'000.00

30WO.OO

190-000.00

180'OOO.OQ

10'QOO.OO

140-000.00

140'OOO.dO

113'000.00

no'ooo.oo

100WO.OO

10'OOd.OO

3'OOO.OG

3'OOO.OG

74-000.00

60'OOO.OG

60'OOO.OC

14'OOO.OG

1'870'000.00

1'850'dOO.OO

20'QOO.OO

170'OOO.ÜO

160'QOO.OO

10'OOO.OQ

130-000.00

130'OOO.OQ

113'OOO.OG

110-000.00

100'OOO.OC

10'OOO.OC

3'OOO.OG

3'OOO.OC

71-000.00

58'OOO.OC

58'OOO.OC

13'OOO.OC

2'052'666.92

1'914'835.10

137'831.82

198'900.96

182739.75

16'161.21

142'043.30

142'043.30

IOS'142.40

105-142.40

131'658.75

-26'516.35

73'233.65

58'568.00

58'568.00

14'665.65

16.11.202315:44 Seite 12 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4033.00

41

410

4100

4100.01

412

4120

4120.00

4120.01

4120.02

42

420

4200

4200.00

421

4210

4210.01

4210.02

4210.14

Hundesteuern

Regalien und Konzessionen

Regalien

Regalien

Jagdpacht

Konzessionen

Konzessionen

Konzessionsabgaben 1KB
(Infrastrukturkostenbeitrag)

Konzessionsabgabe LWL (Lichtwellenleiter)

Konzessionsabgaben Gas

Entgelte

Ersatzabgaben

Ersatzabgaben

Ersatzabgaben

Gebühren fürAmtshandIungen

Gebühren für Amtshandlungen

Baubewilligungsgebühren

Einbürgerungsgebühren

Diverse Gebühren

u'ooo.oo

393'100.00

100.00

100.00

100.00

393'OOO.OG

393'OOO.OG

328'OOO.OC

15'OOO.OC

50'OOO.OC

4'657'700.0C

185'OOO.OC

185-OOO.OC

185'OOO.OC

79-100.0C

79-100.0C

10'OOO.OC

7'OOO.OC

62'100.0C

13'OOO.QO

402'GOO.OO

100.00

100.00

100.00

402'SOO.OO

402'SOO.OO

388'OOO.OQ

U'500.00

3'690'900.00

180-000.00

180'OOO.OC

180'OOO.OC

71'100-OC

71'100.0C

10'OOO.OC

5'OOO.OC

56'100.0C

14'665.65

390'822.97

104.60

104.60

104.60

390718.37

390718.37

322'052.48

U'076.00

54'589.89

3'199'294.28

186'535.50

186'535.50

186'535.50

85'804.99

85'804.99

12'870.00

7'800.00

65'134.99

16.11.202315:44 Seite 13 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

424

4240

4240.01

4240.03

4240.13

4240.17

4240.20

4240.21

4240.41

4240.43

4240.51

4240.52

4240.53

4240.54

4240.55

4240.57

4240.75

4240.76

4240.81

425

4250

4250.02

4250.07

4250.61

Benützungsgebühren und Dienstleistungen

Benützungsgebühren und Dienstleistungen

Allg. Benützungsgebühren

Parkplatzgebühren

Grünabfuhrgebühren

Stromreserve des Bundes

Grundgebühren (Abwasser/Stromzähler)

Grundgebühren Wasser (Grundtaxen, Zählermiete)

Mengengebühr Abwasser (pro verkaufte m3)

Mengengebühr Wasser (pro verkaufte m3)

Netznutzung Haushalte

Netznutzung Gewerbe

Netznutzung Industrie

Netznutzung Temporär / Baustrom

Netznutzung Strassenbeleuchtung

Netznutzung Industrie mit eigener Trafostation

Swissgrid Systemdienstleistungen (SDL)

Pronovo Netzzuschlag erneuerbare Energien (KEV)

Arbeiten für Dritte

Erlös aus Verkäufen

Verkäufe

Verkauf ZAB-Abfallgebührenmarken

Übrige Verkaufserlöse

Stromverkauf Haushalte

2'201'500.00

2'201'500.00

33'OQO.OO

10WO.OO

17'OOO.QO

131'OOO.OQ

255'OOO.Od

131'000.00

175'OOO.OQ

360'OOd.OO

475'OQO.OO

38'OOO.OQ

200WO.OO

8'OOO.QO

8'OOO.OQ

24'OOO.OG

82'OOO.OG

252'OOO.QO

2'500.0G

1'599'OOO.OG

1-599-000.00

6'OOO.OC

1'340'OOO.OC

2'047'800.00

2'047'SOO.OO

33'300.00

3'500.00

17'OOO.OQ

256WO.OO

137'OQO.OO

172'OOO.OQ

350'OOO.OQ

491'000.00

42'OOO.OG

197WO.OO

7'500.00

8'OOO.OG

24'500.00

51'OOO.OC

255'OOO.OC

3'OOO.OC

868700.00

868700.0G

3'OOO.OC

10'200.0C

735'OOO.OC

1'740'116.53

1'740'116.53

33'300.00

7'922.00

17'886.20

212719.60

84754.57

208'429.80

217'240.99

426'261.40

38'484.56

188'642.46

9'136.60

7'163.19

21'896.20

17'142.35

246'876.11

2'260.50

579'400.08

579'400.08

2'860.00

26'180.00

462'184.32

16.11.2023 15:44 Seite 14 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4250.62

4250.63

4250.64

4250.65

4250.66

4250.67

426

4260

4260.01

4260.02

4260.22

4260.50

4260.51

4260.52

4260.53

4260.54

4260.55

427

4270

4270.00

429

4290

Stromverkauf Gewerbe

Stromverkauf Industrie

Stromverkauf Temporär / Baustrom

Stromverkauf Strassenbeleuchtung

Stromlieferung zur Deckung der Netzwirkverluste

Stromverkauf Industrie mit eigener Trafostation

Rückerstattungen

Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen
Dritter

Rückerstattungen Betreibungskosten

Rückerstattungen von Gemeinden

Übrige Rückerstattungen Dritter

Rückvergütungen an Schutzbedürftige S (GP1)

Rückvergütungen von Thurgauerbürgern

Rückvergütungen von übrigen Schweizerbürgern

Rückvergütungen von Ausländern

Rückvergütungen von Asylsuchenden

Rückvergütungen von anerkannten Flüchtlingen

Bussen

Bussen

Bussen

Übrige Entgelte

Übrige Entgelte

95'OOQ.OO

72'OOO.QO

s'ooo.oo

19'OOO.dO

41'000.00

18'OOO.OQ

592-500.00

592'SOO.OO

20'500.00

51'500.00

50WO.OO

500.00

205WO.OO

220'OOO.OG

25'OOO.OC

20'OOO.OC

600.0C

600.0C

62WO.OO

33WO.OO

ß'000.00

19'500.00

522-700.00

522'700.00

13'200.00

500.00

48WO.OO

20'OOO.OC

220'OOO.OC

180'OOO.OC

40'OOO.OC

rooo.oc

600.0C

600.0C

33'172.15

28'191.93

7'648.05

6'427.32

12736.31

606-988.47

606'988.47

19'995,62

49'475.05

32'267.50

1'927.10

256'546.65

196'443.65

48'592.05

1740.85

85.00

85.00

85.00

363.71

363.71

16.11.2023 15:44 Seite 15 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4290.00

43

439

4390

4390.00

4390.01

44

440

4400

4400.00

4409

4409.00

442

4420

4420.00

443

4430

4430.01

Übrige Entgelte

Verschiedene Erträge

Übriger Ertrag

Übriger Ertrag

Übriger Ertrag

Übriger Ertrag Anschlussgeb. Wasserversorgung

Finanzertrag

Zinsertrag

Zinsen flüssige Mittel

Zinsen flüssige Mittel

Übrige Zinsen vom Finanzvermögen

Übrige Zinsen vom Finanzvermögen

Dividenden

Dividenden

Dividenden

Liegenschaftenertrag Finanzvermögen

Pacht- und Mietzinse Liegenschaften
Finanzvermögen

Mietzinse

600.00

IS'OOO.OO

18'QOO.OO

18'000.00

13'OOO.QO

5WO.OO

171'015.00

12'015.00

12'015.00

12'015.00

500.00

500.00

500.0C

102'SOO.OG

102-000.00

102'OOO.OC

600.00

15'OOO.OG

15'OOO.OG

15'OOO.OG

10'OOO.OC

5'OOO.OC

88'950.0C

2'250.0C

2'250.0C

2'250.0C

500.0C

500.0C

500.0C

56'OOO.Ot

55'500.0(

55'500.0(

363.71

12-868.87

12'868.87

12-868.87

10'368.87

2'500.00

HG'663.86

4-283.21

52.05

52.05

4'231.16

4'231.16

56-664.55

46752.00

46752.00

16.11.202315:44 Seite 16 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4439

4439.10

447

4470

4470.10

4470.11

4472

4472.00

45

451

4510

4510.00

46

460

4601

4601.01

4601.02

Übriger Liegenschaftenertrag Finanzvermögen

Übrige Rückerstattungen Dritter

Liegenschaftenertrag Verwaltungsvermögen

Pacht- und Mietzinse Liegenschaften
Verwaltungsvermögen

Mietzins Liegenschaft 1

Mietzins Liegenschaft 2

Vergütung für Benutzungen Liegenschaften
Verwaltungsvermögen

Vergütung für Benutzungen Liegenschaften
Verwaltungsvermögen

Entnahmen aus Fonds und
Spezialfinanzierungen

Entnahmen aus Fonds und

Spezialfinanzierungen im Eigenkapital

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK

Transferertrag

Ertragsanteile

Anteil am Ertrag kantonaler Steuern

Gemeindeanteil an Liegenschaftensteuern

Gemeindeanteil an Grundstückgewinnsteuern

500.00

500.00

56'OOO.OG

so'ooo.oo

22'OOO.OG

28'OOQ.OO

6'OOO.OG

6'OOO.OC

851'505.0C

851'505.0C

851'505.0C

851'505.0C

1'520'900.0C

274'OOO.OC

248'OOO.OC

165'OOO.OC

80'OOO.OC

500.00

500.00

30'200.00

27'200.00

22'200.00

5'OOO.OC

3'000.00

3'OOO.OC

150'200-OC

150'200.0C

150'200.0C

150'200.0C

1'437'900.0(

273'OOO.OC

247'000.0(

164'OOO.OC

so'ooo.oc

9'912.55

9'912.55

55716.10

49'551.45

22'200.00

27'351.45

6'164.65

6'164.65

325'976.43

325'976.43

325'976.43

325'976.43

1'418'905.15

390-821.50

363'915.50

169'801.10

184'534.40

16.11.202315:44 Seite 17 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4601.11

4604

4604.00

461

4611

4611.00

4612

4612.00

4612.90

4614

4614.00

462

4621

4621.50

463

4631

4631.00

4631.10

Alkohol- und Wirtepatente

Anteile an Erträgen öffentlicher
Unternehmungen

Anteile an Erträgen öffentlicher Unternehmungen

Entschädigungen von Gemeinwesen

Entschädigungen von Kantonen und
Konkordaten

Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten

Entschädigungen von Gemeinden und
Gemeindezweckverbänden

Entschädigungen von Gemeinden und
Gemeindezweckverbänden

übrige Entschädigung von anderen Gemeinden

Entsch. von öffentlichen Unternehmungen

Subventionen

Finanz- und Lastenausgleich

von Kantonen und Konkordaten

Innerkantonaler Finanzausgleich

Beiträge von Gemeinwesen und Dritten

Beiträge von Kantonen und Konkordaten

Beiträge von Kantonen und Konkordaten

Kantonsbeitrag ambulante Pflege, Hilfe und
Betreuung

3'OOO.dO

26'OOÜ.OO

26WO.OO

222-400.00

126'OOO.OG

126'OOO.OC

90'400-OC

400.0C

90'OOO.OC

6'OOO.OC

6'OOO.OC

490'OOO.OC

490'OOO.OC

490'OOO.OC

534'OOO.OC

494'OOO.OC

n'ooo.oc

75'OOO.OC

s'ooo.oo

26'OOO.OQ

26'OOO.OG

213'400.0C

no'ooo.oc

no'ooo.oc

100'400.0C

400.0C

100'OOO.OC

3'OOO.OC

3'OOO.OC

490'OOO.OC

490'OOO.OC

490'OOO.OC

461'000.0(

426'OOO.OC

16'000.0(

no'ooo.oc

9'580.00

26'906.00

26'906.00

212714.89

H2-970.00

112'970.00

93744.89

323.54

93'421.35

e'ooo.oo

6'QOO.OO

495-268.00

495'268.00

495'268.00

319'444.71

268'664.11

7'935.00

87'045.26

16.11.202315:44 Seite 18 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4631.30

4631.40

4631.50

4637

4637.00

469

4699

4699.10

47

470

4707

4707.00

4707.01

49

498

4980

4980.00

4980.01

4980.02

4980.03

Staatsbeitrag für Schutzbedürftige S (GP1)

Staatsbeitrag für Asylsuchende + VA-7 (GP 1)

Staatsbeitrag für anerkannte Flüchtlinge FL-5 und
VAFL-7 (GP2)

Beiträge von privaten Haushalten

Beiträge von privaten Haushalten

Verschiedener Transferertrag

Rückverteilungen

Rückverteilung 002-Abgabe

Durchlaufende Beiträge

Durchlaufende Beiträge

Durchlaufende Beiträge von privaten
Haushalten

Durchlaufende Beiträge von privaten Haushalten

Schutzraumersatzbeiträge für Kanton

Interne Verrechnungen

Übertragungen

Interne Übertragungen

Infrastrukturkosten / Beitrag von EW

Infrastrukturkosten / Beitrag von WV

Gewinnanteilablieferung / Beitrag von EW Netz

Gewinnanteilablieferung / Beitrag von EW Energie

250WO.OO

118WO.OO

40'OOO.OQ

40-000.00

40'OOO.OG

500.00

500.00

500.0C

12'OOO.OC

12'OOO.OC

12-OOO.OC

10'OOO.OC

2'OOO.OC

545'OOO.OC

545'OOO.OC

545'OOO.OC

328'OOO.OC

20'OOO.OC

78'OOO.OC

24'OOO.OC

150'OOQ.OO

40'OOO.OG

no'ooo.oc

35'OOO.OG

35'OOO.OC

500.0C

500.0C

500.0C

12'OOO.OC

12'OOO.OC

12'OOO.OC

10'OOO.OC

2'OOO.OC

529'500.0(

529'500.0(

529'500.0(

333'OOO.OC

78'000.0(

24'000.0(

102'648.00

47'108.35

23'927.50

50780.60

50780.60

656.05

656.05

656.05

7-504.80

7'504.80

7-504.80

7'504.80

524'456.98

524-456.98

524'456.98

322'052.48

78WO.OO

24'OOO.Od

16.11.2023 15:44 Seite 19 von 20



Politische Gemeinde Rickenbach Erfolgsrechnung

Sachgruppengliederung Erfolgsrechnung

Artengliederung Budget 2024

Aufwand Ertrag

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

4980.04

4980.05

6

61

9

90

900

9000

9000.00

Infrastrukturkosten / Beitrag von Abwasser

Infrastrukturkosten / Beitrag von
Konzessionsabgabe LWL

Investitionseinnahmen

Rückerstattungen

Abschlusskonten

Abschluss Erfolgsrechnung

Abschluss allgemeiner Haushalt

Ertragsüberschuss

Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung

Gesamtergebnis

10'973'330.00

10'973'330.00

80'OOd.OO

15'OOO.OQ

10'666'220.00

307'HO.OO

10'973'330.00

8'965'360.00

8'965'360.00

SO'OOO.OO

U'500.00

8'681'050.00

284'310.00

8'965'360.00

28'047.55

28'047.55

28'047.55

28-047.55

28'047.55

S'568-480.57

8'568'480.57

86'328.50

U'076.00

S'568'480.57

8'568'480.57

16.11.2023 15:44 Seite 20 von 20


